
10912 Miércoles 25 diciembre 2002 BOE núm. 308

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del Ser-

vicio de Hemodiálisis en Régimen Ambulatorio para
los pacientes del área de influencia del hospital uni-
versitario «Virgen de la Arrixaca».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 117, de 16 de mayo 2002; «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número S96,
de 18 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 5.217.445 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Hospitalización en Casa, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.217.444,74 euros.
e) Plazo de Ejecución: Tres años desde la for-

malización del contrato.

El Palmar (Murcia), 19 de diciembre de 2002.—El
Director Gerente, Mariano Guerrero Fernán-
dez.—&55.710.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca» por la que se anuncia la
adjudicación del expediente C.A. 41/02 para
la contratación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Hos-

pital universitario «Virgen de la Arrixaca».
c) Número de expediente: C.A. 41/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de

Implantes para los Servicios de Otorrinolaringología,
Urología, Reumatología, Rehabilitación y Oftalmo-
logía.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» numero 216, de 9 de septiembre 2002; «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número
S177, de 12 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 433.336.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Avanced Medical OPTCS,

Sociedad Limitada», por importe de 76.717,00
euros. «Alcon Cusi, Sociedad Anónima», por un
importe de 68.584,20 euros.

«American Med. Systems Iberica, por un importe
de 76.115,52 euros.

«Bausch Lom Surgical Esp, Sociedad Anónima»,
por un importe de 33.000,00 euros.

«Endoscopia Medica, Sociedad Anónima», por un
importe de 13.914,00 euros.

«Ferrer Internacional, Sociedad Anónima», por
un importe de 18.180,00 euros.

«Francisco Chiner, Sociedad Limitada», por un
importe de 15.201,60 euros.

«LevMedical, Sociedad Limitada, por un importe
de 2.091,48 euros.

«Masterfarm, Sociedad Limitada, por un importe
de 15.925,00 euros.

«Materiales e Implantes Ort. Sociedad Limitada»,
por un importe de 24.040,00 euros.

«Prim, Sociedad Anónima Suministros Médicos»,
por un importe de 8.420,00 euros.

«Rottapharm, Sociedad Anónima», por un impor-
te de 11.010,00 euros.

«Suministros Médicos S. Sumsa», por un importe
de 4.320,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 367.518,80 euros.
e) Plazo de Ejecución Hasta el 31 de diciembre

de 2003.

El Palmar (Murcia), 19 de diciembre de 2002.—El
Director Gerente, Mariano Guerrero Fernan-
dez.—55.712.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca» por la que se anuncia la
adjudicación del expediente C.A. 11/02 para
la contratación de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Hos-
pital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: C.A. 11/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del

Servicio de Hemodiálisis en Régimen Ambulatorio
para los pacientes del área de influencia del Hospital
General Universitario.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 117, de 16 de mayo 2002; «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número S96,
de 18 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 5.217.445 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Hospitalización en Casa, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.217.444,74 euros.
e) Plazo de ejecución: Tres años desde la for-

malización del contrato.

El Palmar (Murcia), 19 de diciembre de 2002.—El
Director Gerente, Mariano Guerrero Fernán-
dez.—&55.711.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca» por la que se anuncia la
adjudicación del expediente C.A. 20/02 para
la contratación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Hos-
pital universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: C.A. 20/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de medi-

camentos para antibióticos de distintos principios
activos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» numero 179 de 27 de julio de 2002; «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número
S146, de 30 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.297.747 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «B. Braun Medical, Sociedad

Anónima» por importe de 9.176 euros.
«Chiesi España, Sociedad Anónima», por importe

de 25.158 euros.
«Pfizer Sociedad Anónima», por importe de 2.820

euros.
«Bristol Myers, Sociedad Anónima», por un

importe 6.075 euros.
«Lab. Vita, Sociedad Anónima», por un importe

de 61.850,60 euros.
«Aventis Pharma, Sociedad Anónima», por un

importe de 27.365 euros.
«Bayvit, Sociedad Anónima», por un importe de

2.190 euros.
«Laboratorios Rovi, Sociedad Anónima», por un

importe de 33.800 euros.
«Ges, Genéricos Españoles», por un importe de

102.495 euros.
«Roche Farma, Sociedad Anónima», por un

importe de 1.320 euros.
«Glaxo Smithkline Consu», por un importe de

469.152,39 euros.
«Combino Pharm, Sociedad Limitada», por un

importe de 53.517 euros.
«Abbott Laboratories», Sociedad Anónima», por

un importe de 98.807,80 euros.
«Recordati, Sociedad Limitada», por un importe

de 788,90 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 894.515,69 euros.
e) Plazo de ejecución: Hasta el 31 de diciembre

de 2003.

El Palmar (Murcia), 19 de diciembre de 2002.—El
Director Gerente, Mariano Guerrero Fernán-
dez.—55.713.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 2002-O-
BRAS-017 para la contratación de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2002-obras-017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de instala-

ción eléctrica y grupo electrógeno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 518.972,00
euros.



BOE núm. 308 Miércoles 25 diciembre 2002 10913

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Ferrovial Servicios, Sociedad
Anónima c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 511.108,00 euros.

Valladolid, 18 de diciembre de 2002.—El Director
Gerente, José M. Fontsare Ojeado.—55.704.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace publica
la licitación del concurso de suministros
2003-0-009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital clínico universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2003-0-009.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro prótesis
intracoronarias e interaurículares específicas en
hemodinámica.

d) Lugar de entrega: Almacén General del hos-
pital universitario de Valladolid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 706.092,04.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital clínico universitario de
Valladolid. Servicio de Suministros. Sección de
Compras.

b) Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, 3.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47005.
d) Teléfono: 983 42 00 22.
e) Telefax: 983 25 75 11.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de febrero de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de febrero
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del hospital uni-
versitario de Valladolid.

2. Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, 3.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Doce meses.

e) Admisión de variantes: Dos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital clínico universitario de
Valladolid. Sala de juntas.

b) Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, 3.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 27 de febrero de 2003.
e) Hora: Nueve de la mañana.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
18 de diciembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o dónde pueden obtenerse los pliegos.
www.pliegospublicos.com

Valladolid, 18 de diciembre de 2002.—El Director
Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—55.714.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace publica
la adjudicación del expediente 2003-0-002
para la contratación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2003-0-002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Placas y tubos pre-

parados para la realización de técnicas analíticas
de bacteriología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta-
do» de 3 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 141.525,68 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Contratistas: «Oxoid, Sociedad Anónima»,

por importe de 33.274,62 euros.
«Biomeriux España, Sociedad Anónima», por

importe de 27.619,20 euros.
«Becton Dickinson, Sociedad Anónima», por

importe de 2.916,59 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.810,41 euros.

Valladolid, 18 de diciembre de 2002.—El Director
Gerente, José M. Fontsare Ojeado.—56.020.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad «Carlos III» de
Madrid, por la que se convoca contratación
de la obra que se indica.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Universidad «Carlos III» de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia.
c) Número de expediente: 2002/7424.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Creación de almacén,

nueva sala musculación y reformas varias en poli-
deportivo I, Pinedo.

b) División por lotes y número: No se admite.
c) Lugar de ejecución: Campus de Getafe.
d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 90.038,25 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Universidad «Carlos III» de Madrid.
b) Domicilio: Calle Madrid, 126.
c) Localidad y código postal: Getafe, 28903.
d) Teléfonos: 91 624 58 03 /97 17.
e) Telefax: 91 624 97 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 23 de enero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Se indica en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de enero
de 2003, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Se indica en los
pliegos.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Universidad «Carlos III» de Madrid,

Registro.
2. Domicilio: Calle Madrid, 126.
3. Localidad y código postal: Getafe, 28903.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Universidad «Carlos III» de Madrid.
b) Domicilio: Calle Madrid, 126.
c) Localidad: Getafe.
d) Fecha: 29 de enero de 2003.
e) Hora: Diez treinta.

10. Otras informaciones: Se indican en los plie-
gos.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.uc3m.es

Getafe, 10 de diciembre de 2002.—El Gerente,
Rafael Zorrilla Torras.—54.958.


